Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа деревни Кшлау-Елга муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
ПРИКАЗ
« 27 » марта 2020                                                                             № 43 - ОД

Об обеспечении набором продуктов льготной категории обучающихся на период дистанционного обучения с 06 апреля 2020 года.
[bookmark: _GoBack]       В целях исполнения пункта 18.1 Указа Главы Республики Башкортостан от 18.03.2020 года №УГ- 111 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,, Приказом МКУ Отдел образования МР Аскинский район РБ от 27 марта 2020 года №85-ОД,
ПРИКАЗЫВАЮ:
- организовать работу по выдаче продуктовых наборов обучающимся, имеющим право на бесплатное питание (детям с ОВЗ и детям из многодетных семей), в период их обучения в дистанционной форме, в рамках выделенного финансирования;
 - Давлятшиной Г.А., ответственного за сопровождение процесса обеспечения продуктовыми наборами обучающихся;
 - классным руководителям формировать списки обучающихся, имеющим право на бесплатное питание (детям с ОВЗ и детям из многодетных семей, детям в статусе инвалид-ОВЗ);
- классному руководителю собрать заявления от родителей (законных представителей) об обеспечении обучающегося продуктовыми наборами в срок с 30.03.2020 г. по 01.04.2020 г., по установленной форме (приложение1)
- ответственному работнику направить соответствующую заявку с указанием количества продуктовых наборов и датой поставки поставщику питания для обучающихся 1-4 и 5-11 классов раздельно;
- поставщику питания и ответственному работнику согласовывать дату поставки и место выдачи продуктовых наборов, указанную информацию направлять родителю в ответ на поступившее заявление;
- приемку продуктовых наборов осуществлять на основании полного пакета сопроводительной документации, а также документов, предусматривающих приемку товара;
- выдачу продуктовых наборов родителям производить с периодичностью один раз в неделю по графику, составленному учреждением;
- родителю в назначенные время и дату, в назначенном месте получать наборы при предъявлении документа, удостоверяющего личность, подписывать в получении в ведомости;
- ответственному работнику в течение дня, следующего после последней даты выдачи наборов, вносить сведения о количестве поступивших заявлений, а также о количестве наборов, выданных родителям, по форме «Сведения об обеспечении обучающихся льготных категорий продуктами питания (приложение №2)» и предоставлять его за подписью руководителя образовательной организации в отдел образования;
 - ответственность за целевое использование средств, выделенных учреждению на предоставление продуктовых наборов, и отчетность несет ответственный работник;
- ответственность за прием заявлений от родителей, предоставление отчетности и правильность выдачи продуктовых наборов несет классный руководитель,, ответственный работник.
 2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Глимшину Н.Х., зам. директора по УВР школы.
Директор школы                                           А.Г.Файзуллин